Sosiologi, Al-jabar dll. Islam telah datang ke Spanyol memperkenalkan

berbagai cabang ilmu pengetahuan seperti ilmu ukur, aljabar, arsitektur,

kesehatan, filsafat dan masih banyak cabang ilmu yang lain lagi. Kekhilafahan

Abbasiyah tercatat dalam sejarah Islam dari tahun 750-1517 M / 132-923 H.

https://id.wikipedia.org/wiki/Filsuf
https://id.wikipedia.org/wiki/Ilmuwan
https://id.wikipedia.org/wiki/Insinyur
https://id.wikipedia.org/wiki/Dunia_Islam